
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШ ЕН И Е

отЖГ S & ' 2023 с. Барятино №  « Л З

Об индексации окладов, базовых окладов, 
работников муниципальных учреждений 
Барятинского района

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального района 
«Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Проиндексировать с 1 января 2024 года на 4,5 процента: 
размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений,

осуществляющих деятельность в сфере обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения;

размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений,
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта;

размеры базовых окладов работников муниципальных учреждений,
осуществляющих деятельность в сфере культуры;

размеры окладов работников муниципальных учреждений, осуществляющих 
деятельность в сфере печати и средств массовой информации.

2. Установить, что при индексации окладов, базовых окладов работников 
муниципальных учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в 
сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муницип 
района «Барятг А.К. Калинин


